
 

 

Recorridos Carpa Principal FIUFRO 2024 

HORARIOS INGRESO LABORANTE  RECORRIDO  
NOMBRE 
INSTITUCIÓN 

CURSO  RESPONSABLE  CORREO 

09:00 - 
09:45 

A1 Alicia Vergara  1 
Colegio 
Latinoamericano 

5° Básico 
Daniela Andrea 
Collao Vidal 

daniela.collao1990@gmail.com 

A2 Javiera Perez  2 
Colegio Pumahue 
Temuco 

3° Básico 
Karen Sandoval - 
Gabriel Anríquez 

karen.sandoval@cognita.com - 
gabriel.anriquez@cognita.com 

B Loreto Puelpan  3 
Colegio Pumahue 
Temuco 

5° Básico Alexandra Lapina alexandra.lapina@colegiopumahue.cl 

09:15 - 
10:05 

A1 
Valentina 
Schloss  

4 
Escuela Los 
Avellanos 

8° Básico Claudia González cgonzalez@losavellanos-temuco.cl 

A2 Valeria Lincovilo 5 
Escuela Particular 
Los Trigales 

5° Básico 
David Valdebenito 
Jaramillo 

valdepe77@gmail.com 

B Natalia Labraña  6 
Escuela Particular 
Los Trigales 

6° Básico Elias Cayul cayulpainel.elias@gmail.com 

09:30 - 
10:15 

A1 
Kimberly 
Conejeros  

7 
Escuela Alejandro 
Gorostiaga Ortega 

7° Básico 
Rudencinda 
Melipil 

profe.rude@gmail.com 

A2 Sophia Barría  8 
Colegio Instituto De 
Cultura Britanica 

3° Medio Samuel Villaverde samuel.villaverde.contreras@gmail.com 

B 
Ignacia 
Contreras  

9 
Colegio Santa Cruz 
De Temuco 

7° Básico Carola Lara clara.pie@colegiosantacruztco.cl 

09:45 - 
10:30 

A1 

Anais Loncoman 
- Catalina 
Quintana  

10 
Colegio Santa Cruz 
Temuco 

6° a IV° 
Medio 

Cecilia Alejandra 
Ascencio Elgueta 

cascencio.prof@colegiosantacruztco.cl 

A2 
Camila Isla - 
Krishna Gaete  

11 
Escuela Corazón De 
Jesús De Lautaro 

3° Básico 
Isabel Viveros 
Agüero 

isabel.viveros@escuelacorazondejesus.cl 

B Daniella Aillal  12 
Escuela Corazón De 
Jesús Lautaro 

4° Básico 
Carolina Jara 
Avendaño 

carolina.jara@escuelacorazondejesus.cl 

 

 

 



 

HORARIOS INGRESO LABORANTE  RECORRIDO  
NOMBRE 
INSTITUCIÓN 

CURSO  RESPONSABLE  CORREO 

10:00 - 
10:45 

A1 Martin Recabal 13 Colegio América 2° Medio 
Claudia Alarcón 
Gallegos 

c.alarcon@gmail.com 

A2 
Valentina 
Aravena 

14 Colegio América 7° Básico Lissette Melillan l.melillan@colegioamerica.cl 

B Alicia Vergara  15 
Colegio Instituto De 
Cultura Británica 

3° Medio Fernanda Castillo castillosotofj@gmail.com 

10:15 - 
11:00 

A1 Javiera Perez  16 
Escuela Luis Cruz 
Martínez 

8° Básico 
Alex Rodrigo Palma 
Palma 

alexpa67@hotmail.com 

A2 Loreto Puelpan  17 
Escuela Egon 
Keutmann Besgen 

3° Básico Cristian Calfuman cristiankalfuman@gmail.com 

B 
Valentina 
Schloss  

18 Escuela Laurel Huacho 4° Básico 
Eduardo Castro 
Zuñiga 

escuela.laurelhuacho@gmail.com 

10:30 - 
11:15 

A1 
Valeria 
Lincovilo 

19 Gabriela Mistral 6° Básico Marcela Catalán patricia_21_82@hotmail.com 

A2 
Natalia 
Labraña  

20 Escuela La Estrella 5° Básico Jerco Ramos Vera jerco.ramos@laestrella65.cl 

B 
Kimberly 
Conejeros  

21 
Colegio Madres 
Dominicas 

7° Básico 
Leslie Scarlett Bart 
Lavalle 

leslie.bart@mmddpitrufquen.cl 

B Sophia Barría  22 
Estado De Israel - 
Escuela Pu-Koyam 

2° Básico 
Henry Jahir Laporte 
Chávez 

hjlaporte@gmail.com 

10:45 - 
11:30 

A1 
Ignacia 
Contreras  

107 
Colegio Las 
Américas Temuco 

7° Básico 
Romina Medina - 
Daniela Perez 

Romina.medina@lasamericastemuco.cl 

A2 
Anais 
Loncoman  

23 
Colegio Madres 
Domínicas 

6° Básico 
Naomy Ignacia 
Balboa Iturra 

naomy.balboa@mmddpitrufquen.cl 

B 
Catalina 
Quintana  

24 
Leonardo Da Vinci 
School Pitrufquén 

4° Medio Francisco Barriga franciscobarriga@leonardodavincischool.cl 

B Camila Isla  25 
Centro Educacional 
Kairos Institute 

3° Medio 
Marilyn Alejandra 
Vera Pacheco 

marilyn.vera.docente@gmail.com 

 

 

 

 



 

HORARIOS INGRESO LABORANTE  RECORRIDO  
NOMBRE 
INSTITUCIÓN 

CURSO  RESPONSABLE  CORREO 

11:00 - 
11:45 

A1 Krishna Gaete  83 
Centro Educativo 
Fernando Santivan  

4° Medio Loreto Martínez  loretofull@gmail.com 

A2 Daniella Aillal  26 
Corporacion 
Educacional 
Apocalipsis 

4° Básico 
Juan Antonio 
Hi8dalgo Curriñir 

apocalipsisp38@gmail.com 

B Martin Recabal 27 Escuela Witramalal 4° Básico Rosalía Paillao escwuitramalal@gmail.com 

B Valentina Aravena  28 
Colegio Golden 
School 

2° Medio 
Isabel Valenzuela 
Maurelia 

isabel.valenzuela@colegiogoldentemuco.cl 

B Alicia Vergara  29 Escuela Reserva Raín 6° Básico Mónica Dunarri escuelareservarain@gmail.com 

11:15 - 
12:00 

A1 Javiera Perez  30 
Colegio 
Latinoamericano 

6° Básico 
Daniela Andrea 
Collao Vidal 

daniela.collao1990@gmail.com 

A2 Loreto Puelpan  31 Colegio Metodista 3° Medio Gabriela Esparza docentegabrielaesparza@gmail.com 

B Valentina Schloss  32 
Colegio Mundo 
Magico 

5° Básico 
Paula Belmar 
Luengo 

pbelmar@colegiomundomagico.cl 

11:20 - 
12:05 

A1 Valeria Lincovilo 33 
Complejo Educacional 
Javiera Carrera 

2° Medio 
Luis Alejandro 
Flores Paz 

lflores@liceojavieracarrera.cl 

A2 

Natalia Labraña - 
Kimberly 
Conejeros  

34 
Escuela Particular 
Francia 

3° Básico Javiera Aceitón javiera.aceiton@lasalle.cl 

B Sophia Barría  35 
Escuela Francia 
Temuco 

4° Básico 
Constanza Correa 
Correa 

constanza.correa@lasalle.cl 

11:30 - 
12:15 

A1 Ignacia Contreras  36 Los Trigales 7° Básico 
Erica López 
Lozano 

elopez@lostrigales-temuco.cl 

A2 Anais Loncoman  37 
Escuela Municipal Los 
Trigales 

8° Básico 
Tatiana Morales 
Inostroza 

tmorales@lostrigales-temuco.cl 

B Catalina Quintana  38 
Escuela Municipal Los 
Trigales 

3° Básico Benjamín Bustos bbustos@lostrigales-temuco.cl 

 

 

 

 



 

HORARIOS INGRESO LABORANTE  RECORRIDO  
NOMBRE 
INSTITUCIÓN 

CURSO  RESPONSABLE  CORREO 

11:45 - 
12:30 

A1 Camila Isla  39 
Escuela Particular Los 
Trigales 

7° Básico 
Joel Gutiérrez 
Inostroza 

joel.gutierrez.inostroza@gmail.com 

A2 Krishna Gaete  40 
Escuela Particular Los 
Trigales 

8° Básico Elias Cayul Painel catulpainel.elias@gmail.com 

B 
Daniella Aillal - 
Martin Recabal 

41 Liceo Pablo Neruda 3° Medio 
Sebastian Andres 
Castillo Rodriquez 

scastillo@liceopablonerudatemuco.cl 

12:00 - 
12:45 

A1 Valentina Aravena  42 
Complejo Educacional 
Padre Las Casas 

1° Medio 
Maria Nelly Canio 
Canio 

m.canio02@ufromail.cl 

A2 Alicia Vergara  43 Escuela Millaray 
6° - 7° - 8° 
Básico  

Pedro Treuquemil ptreuquemil@millaray-temuco.cl 

B Javiera Perez  44 
Escuela Básica Niños 
Felices 

5° Básico Alan Silva Matus alangsilvam@gmail.com 

12:10 - 
12:55 

A1 Loreto Puelpan  45 
Escuela Publica Bajo 
Yupehue 

7° Básico Jaime Ñancupil nancupiljaimito@gmail.com 

A2 Valentina Schloss  46 
Escuela Golden 
House 

4° Básico Scarlett Hermosilla ferleay@gmail.com 

B Valeria Lincovilo 47 
Liceo Bicentenario 
James Mundell 

1° Medio Jorge Huincaguelo jorge.huinca.c@gmail.com 

12:15 - 
13:00 

A1 Natalia Labraña  48 Escuela Millantü 4° Básico Susana López sanasulopez@gmail.com 

A2 
Kimberly 
Conejeros  

49 Escuela Nilcahuin 2° Básico Patricia Matus pmatus078@gmail.com 

B 
Sophia Barría - 
Ignacia Contreras  

50 
Colegio Cumbres De 
Labranza 

1° Medio Fernando Martinez csalazar@cumbresdelabranza.cl 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

HORARIOS INGRESO LABORANTE  RECORRIDO  
NOMBRE 
INSTITUCIÓN 

CURSO  RESPONSABLE  CORREO 

12:30 - 
13:15 

A1 
Anais Loncoman - 
Catalina Quintana  

51 
Colegio Cumbres De 
Labranza 

1° Medio Carolina Salazar csalazar@cumbresdelabranza.cl 

B Camila Isla  53 Tres Cerros 5° Básico Paula Navarro coordinacionutp.trescerros@gmail.com 

12:45 - 
13:30 

A1 Krishna Gaete  54 
Escuela Pedro Aguirre 
Cerda 

4° Básico Carla Darwitg Escuelapacnuevaimperial@gmail.com 

A2 Daniella Aillal  55 
Liceo Bicentenario 
Padre Alberto Hurtado 
Cruchaga 

4° Medio Daniela Peña penasanhuezadaniela@gmail.com 

B Martin Recabal 56 
Escuela N° 1 Los 
Cachorros Lautaro 

7° Básico 
Marcela Catril - 
Maricel Pérez - Anita 
Neira 

marcela.catril@escuelauno.cl 

13:00 - 
13:45 

A1 Valentina Aravena  57 Colegio San Francisco  3° Medio 
Stefania Marchant 
Espinoza  

Smarchant@sanfranciscotemuco.cl 

A2 Alicia Vergara  58 
Colegio Pumahue 
Temuco 

2° Medio Víctor Muloz vmunoze@gmail.com 

B Javiera Perez  59 
Liceo Pablo Neruda De 
Temuco 

2° Medio 
Carolina Lleuful 
Altamirano 

clleuful@liceopablonerudatemuco.cl 

13:15 - 
14:00 

A1 Loreto Puelpan  60 
Escuela Trumpulo 
Chico 

6° Básico 
Alex Henríquez 
Morales 

direcciontrumpulo@gmail.com 

A2 Valentina Schloss  61 
Stefania Marchant 
Espinoza  

4° Medio 
Stefania Marchant 
Espinoza  

Smarchant@sanfranciscotemuco.cl 

B Valeria Lincovilo 62 
Escuela Municipal Los 
Trigales 

6° Básico 
María Ximena 
Riquelme 

profesoramariaximenar@gmail.com 

 

 

 

 

 

 



 

 

HORARIOS INGRESO LABORANTE  RECORRIDO  
NOMBRE 
INSTITUCIÓN 

CURSO  RESPONSABLE  CORREO 

13:30 - 
14:15 

A1 
Natalia Labraña - 
Kimberly Conejeros  

63 Liceo Jan Comenius 2° Medio 
Yohanna Olave 
Mora 

yolave@liceocomenius.cl 

A2 Sophia Barría  64 Mundo Magico 7° Básico 
Stephanie 
Melgarejo 

smelgarejo@colegiomundomagico.cl 

B Ignacia Contreras  65 Educere College 2° Medio 
Matías Henriquez 
Baeza 

mhenriquezbaeza04@educerecollege.cl 

13:45 - 
14:30 

A1 Anais Loncoman  66 
Escuela San Miguel 
De Quintrilpe 

4° - 6° 
Básico 

Rocío Valladares 
Soto 

rocio.sm237@gmail.com 

A2 
Catalina Quintana - 
Camila Isla  

67 
Colegio Augusto 
Winter 

4° Básico 
Ana María Siso 
Olivero 

anamaria.siso@colegioaugustowinter.cl 

B Krishna Gaete  68 
Colegio Cristiano 
Gracia Y Paz 

3° Medio 
Yassmy Reyes 
Carassco 

yassmy.reyes@graciaypazeduca.cl 

14:00 - 
14:45 

A1 Daniella Aillal  69 
Complejo Educacional 
La Granja 

4° Medio Fernando Cares  fernando.cares@colegiolagranja.cl 

A2 Martin Recabal 70 
Complejo Educacional 
Darío Salas Díaz 

4° Medio Camila Paillalef camila.paillalef@dariosalascarahue.cl 

B Valentina Aravena  71 
Escuela Estrella De 
Belén 

4° Básico 
Pamela Candia 
Villarroel 

direccionestrelladebelen@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

HORARIOS INGRESO LABORANTE  RECORRIDO  
NOMBRE 
INSTITUCIÓN 

CURSO  RESPONSABLE  CORREO 

14:15- 
15:00 

A1 Alicia Vergara  72 
Escuela Estrella De 
Belén 

5° Básico 
Pamela Candia 
Villarroel 

utpestrella@gmail.com 

A2 Javiera Perez  73 
Colegio Santa Cruz 
Victoria 

4° Medio Pablo Lagos Alarcón p.lagos002@gmail.com 

B 
Loreto 
Puelpan  

74 Colegio Instituto Victoria 6° Básico 
Camila Gárate 
Olivera 

cami.javiera@gmail.com 

14:30- 
15:15 

A1 
Valentina 
Schloss  

75 
Colegio San Francisco 
De Asís Nueva Imperial 

2° Medio Darya Becerra daryabecerra@sanfranciscodeasisimperial.cl 

A2 
Valeria 
Lincovilo 

76 
Colegio Pumahue 
Temuco  

7° Básico Pablo Mera Acevedo  pmeraa@gmail.com 

B 
Natalia 
Labraña  

77 Colegio Claudio Arrau 3° Básico Anahí Criado Pardo anahicriadop@gmail.com 

15:00 - 
15:45 

A2 
Kimberly 
Conejeros  

79 Elisa Cartes 
1° - 5° 
Básico  

Elisa Cartes esc.lenfuen@padrelascasas.cl 

A1 Sophia Barría  81 Escuela Trigales 8° Básico Jaime Sánchez jaime.sansep@gmail.com 

A2 
Ignacia 
Contreras  

85 
Liceo Jorge Teillier 
Sandoval 

1° Medio 
Tamara Iveth 
Pacheco Zavaria 

t.pacheco01@ufromail.cl 

15:30 - 
16:15 

A1 
Anais 
Loncoman  

87 Los Trigales 6° Básico 
Cristina Medina 
Morro 

cmedina@lostrigales-temuco.cl 

A2 
Catalina 
Quintana  

88 Ñirrimapu 6° Básico 
Susana Vera 
Campos 

msandoval1@educacionplc.com 

 

 

 

 

 

 

 



 

HORARIOS INGRESO LABORANTE  RECORRIDO  NOMBRE INSTITUCIÓN CURSO  RESPONSABLE  CORREO 

15:45 - 
16:30 

A1 Camila Isla  90 Escuela Andrés Bello 8° Básico 
Paola Inés Carrasco 
Cifuentes 

fundacioneducacionaleducap@gmail.com 

A2 Krishna Gaete  91 Santo Tomás 4° Medio 
Edgar Matías 
Huaiquio Astudillo 

edgarhuaiquio@gmail.com 

B Daniella Aillal  92 Escuela G 582 Coipue 7° Básico Inés Matus Retamal ines.matus@educafreire.cl 

16:00 - 
16:45 

A1 
Martin 
Recabal 

93 Mundo Mágico 8° Básico Stephanie Melgarejo smelgarejo@coegiomundomagico.cl 

A2 
Valentina 
Aravena  

94 Mundo Magico 6° Básico Stephanie Melgarejo smelgarejo@colegiomundomagico.cl 

B Alicia Vergara  95 Mundo Magico 4° Básico 
Marcela Paz Quiñones 
Sandoval 

mquinones@colegiomundomagico.cl 

16:15 - 
17:00 

A1 Javiera Perez  96 
Liceo Bicentenario 
Enrique Ballacey 
Cottereau 

2° Medio 
Gabriela Amanda 
Fernández Campos 

gabriela.fernandez@liceoballacey.cl 

A2 
Loreto 
Puelpan  

106 Fundo Maquehue 8° Básico 
Andrea Alonqueo 
Howar 

andreaalonqueo82@gmail.com 

 



  
  

 

 

Recorridos Carpa Kids 2024 

HORARIOS INGRESO LABORANTE  N° NOMBRE CURSO  RESPONSABLE  CORREO 

9:00 - 10:00 

C 
Dafne Sandoval - 
Manlet Sanchez 

1K Colegio Hebreo 
2° 

Básico 
Pamela Dayanne 

Perez Perez 
pamelaperez@colegiohebreotemuco.com 

D 
Daniela Ponce - 

Sofía Zapata 
2K Tres cerros Kinder Lidia Tapia Coordinacionutp.trescerros@gmail.com 

10:00 - 11:00 

C 
Dafne Sandoval - 
Manlet Sanchez 

3K 

Escuela de 
Párvulos Monte 

Sión 
Kinder 

Mabel Velásquez 
Parra 

Mabel.velasquez@montesion.cl 

D Daniela Ponce 4K 
Colegio 
América 

1° 
Básico 

Luz Eliana Sánchez 
Lagos 

luz.eliana867@gmail.com 

C Sofía Zapata 5K Los folkloristas  
Medio 
mayor 

Natalia Poblete 
Paredes 

natypobleteparedes@gmail.com 

11:00 - 12:00 

C 
Dafne Sandoval - 
Manlet Sanchez 

6K 
Jardín Infantil 

Ufro 
Medio 
mayor 

Noelia Sandoval noelia.sandoval@ufrontera.cl 

D 
Daniela Ponce - 

Sofía Zapata 
7K Learning Live 

1° 
Básico 

Natalia Troncoso 
Díaz 

learninglivetemuco@gmail.com 

12:00 - 13:00 

C Dafne Sandoval 8K 

Escuela San 
Antonio De 

Llamuco 
Kinder Andrea Díaz andrea.diaz@sanantoniodellamuco.cl 

D Manlet Sanchez 9K 

Escuela San 
Antonio De 

Llamuco 

1° 
Básico 

Loreto Moreira Olea loreto.moreira@sanantoniodellamuco.cl 

C Daniela Ponce 10K 
Escuela Golden 

House 
Kinder 

Ingrid Garrido 
Venegas 

ingridgarridov@gmail.com 

D Sofía Zapata 11K 
Escuela Golden 

House 
2° 

Básico 
Elsa Del Rosario 
Guerra Pailacura 

elsarguerrap@gmail.com 

C Sofia Soto  12K 
Escuela 

Repocura 
1° 

Básico 
Paola Briones Yañez paolaisidora34@gmail.com 

 

 



  
  

 

 

HORARIOS INGRESO LABORANTE  N° NOMBRE CURSO  RESPONSABLE  CORREO 

14:00 - 15:00 

C 
Dafne 

Sandoval 
13K 

Escuela Tromen 
Quepe 

2° Básico 
Nicole Sánchez 

Sánchez 
utp.tromenquepe@gmail.com 

D 
Manlet 

Sanchez 
14K Wingkul -Niguen 2° Básico 

Maritza Domitila 
Antipichún Ávila 

m_antipichun@yahoo.es 

15:00 - 16:00 

C 
Daniela 
Ponce 

15K 
Colegio Nueva 

Concepción  
1° Básico Camila Gárate Vásquez camila.garate@cnctemuco.cl 

D Sofía Zapata 16K Nueva generación 
Nivel medio 

mayor 
Claudia Mellado 

Abarzúa 
daniela.barra.m@junjired.cl 

16:00 - 17:00 

C 
Dafne 

Sandoval 
17K Escuela Nilcahuin 2° Básico Lycarayen Vásquez lycavasquezpineda@gmail.com 

D 
Manlet 

Sanchez 
18K Liceo los Castaños 3° Básico Monica Molina monicamolina9@gmail.com 

17:00 - 18:00 

C 
Daniela 
Ponce 

19K Escuela Piuhuichen Prekinder Ana María Pacheco escuelapiuchen@gmail.com 

D Sofía Zapata 20K 
Colegio Gracia y Paz 

Temuco 
2° Básico - susana.ramirez@graciaypazeduca.cl 

 


